
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 문화예술과 ~ 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화예술과 11,738,833 9,664,413 2,074,420

국          1,214,786

광          2,600,000

기            326,540

도          1,252,749

분            225,000

교             71,000

시          6,048,758

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 5,886,906 3,817,333 2,069,573

국             84,786

광          1,300,000

기            305,120

도            523,680

교             71,000

시          3,602,320

문화기반시설조성 3,075,734 1,993,776 1,081,958

광          1,300,000

도            300,000

시          1,475,734

문화시설지원 42,880 27,160 15,720

202 여비 2,880 2,160 720

01 국내여비 2,880 2,160 720

  ○문화기반시설 조성 관련 업무추진여비
                2,880      60,000원*4명*3일*4회

401 시설비및부대비 40,000 25,000 15,000

01 시설비 40,000 25,000 15,000

  ○의병장 추모비 건립(최세윤, 장헌문)
               40,000      20,000,000원*2개소

덕동문화마을관광자원화(보조) 2,032,000 451,800 1,580,200

광          1,000,000

도            300,000

시            732,000

401 시설비및부대비 2,032,000 451,800 1,580,200

광          1,000,000

도            300,000

시            732,000

01 시설비 2,000,000 432,000 1,568,000

  ○전통문화 체험관 건립             2,000,000  2,000,000,000원*1식

광          1,000,000

도            300,000

시            700,000

02 감리비 24,800 13,500 11,300

  ○전통문화 체험관 건립 감리비
               24,800      2,000,000,000원*1.24/100

03 시설부대비 7,200 6,300 900
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전통문화 체험관 건립 시설부대비
                7,200      2,000,000,000원*0.36/100

중앙도서관건립(보조) 1,000,854 0 1,000,854

광            300,000

시            700,854

401 시설비및부대비 1,000,854 0 1,000,854

광            300,000

시            700,854

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○중앙도서관건립             1,000,000

    -실시설계비(현상공모)
              881,455       21,818,180,000원*4.04/100

광            264,437

시            617,018

    -시설비               118,545  118,545,000원*1식

광             35,563

시             82,982

03 시설부대비 854 0 854

  ○중앙도서관건립 시설부대비
                  854      118,545,000원*0.72/100

지역문화활성화지원 2,477,513 1,467,932 1,009,581

기            305,120

도            148,244

교             71,000

시          1,953,149

지역문화활성화추진 25,584 22,432 3,152

201 일반운영비 17,510 17,572 △62

01 사무관리비 17,510 17,572 △62

  ○1.일반수용비                11,000

    -문화정책 업무추진 일반수용비                 5,000

    -문화재단 설립추진 수용비                 3,000

    -포항을 빛낸 인물 홍보물 제작                 3,000

  ○3.운영수당                 2,310

    -포항정신문화연구위원회 참석수당
                2,310

  ○5.급량비                 4,200

    -문화정책 업무추진 급식
                4,200

  5,000,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

       70,000원*11명*3회

       7,000원*5명*10일*12월

202 여비 4,860 4,860 0

01 국내여비 4,860 4,860 0

  ○문화정책추진 업무추진여비
                4,860      60,000원*3명*3일*9회

301 일반보상금 3,214 0 3,214

09 공익근무요원보상금 3,214 0 3,214
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공익근무요원                 3,214

    -기본급                 1,056

    -중식비                 1,320

    -교통비                   528

    -피복비                   280

    -도단위 합숙훈련비                    30

  88,000원*1명*12월

  5,000원*1명*22일*12월

  2,000원*1명*22일*12월

  140,000원*1명*2회

  15,000원*1명*2일

문화행사및단체지원 1,065,469 584,800 480,669

교             40,000

시          1,025,469

201 일반운영비 53,800 3,000 50,800

01 사무관리비 11,300 3,000 8,300

  ○1.일반수용비                 5,000

    -문화행사 홍보물 제작                 5,000

  ○3.운영수당                 3,500

    -일월문화제 추진위원회 참석수당
                3,500

  ○5.급량비                 2,800

    -일월문화제 근무자 급식                 2,800

  5,000,000원

       70,000원*50명*1회

  7,000원*200명*2식

02 공공운영비 2,500 0 2,500

  ○1.공공요금및제세                 2,500

    -일월문화제 홍보물 발송 우편료
                2,500       500원*5,000통

03 행사운영비 40,000 0 40,000

  ○제8회 일월문화제 행사                40,000  40,000,000원

301 일반보상금 43,800 34,800 9,000

10 행사실비보상금 40,700 34,800 5,900

  ○일월문화제 모포줄다리기 예행연습 참가자 간
    식                 2,400

  ○일월문화제 자원봉사자 급식비
                3,500

  ○도민민속장기대회 도대회 참가
                1,800

  ○단오절행사 참가 경비                33,000

      2,000원*400명*3회

      7,000원*100명*5일

      60,000원*15명*2일

  1,000,000원*33문화반

12 기타보상금 3,100 0 3,100

  ○제8회 일월문화제 포스터, 표어 공모 시상금                 3,100

    -표어                 1,100

      ˚최우수                   500

      ˚우수                   600

    -포스터                 2,000

      ˚최우수                 1,000

      ˚우수                 1,000

  500,000원*1명

  300,000원*2명

  1,000,000원*1명

  500,000원*2명

307 민간이전 747,000 547,000 200,000

교             40,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            707,000

02 민간경상보조 393,000 423,000 △30,000

  ○포항문화원 사업비(이양)                80,000  80,000,000원

교             40,000

시             40,000

  ○포항문화원 시설 관리·운영비
              250,000

  ○포항시조교실 운영                10,000

  ○죽장 지게상여 보존사업                 3,000

  ○제3회 한문화 한마당교실 운영                10,000

  ○청소년 역사기행 문화유적 답사                 9,000

  ○전통문화예술육성 사업보조(월월이청청)
               10,000

  ○제5회 청소년서당학교 운영                21,000

      250,000,000원

  10,000,000원

  3,000,000원

  10,000,000원

  9,000,000원

      10,000,000원

  21,000,000원

04 민간행사보조 354,000 124,000 230,000

  ○제16회 단오절 민속축제                40,000

  ○2011년 일월신제 봉행                 5,000

  ○경상북도 풍물경연대회                 7,000

  ○제33회 전국한시백일장                 7,000

  ○제9회 떡고개 벚꽃축제                20,000

  ○제5회 포은문화제                20,000

  ○제4회 연일부조장터 문화축제                20,000

  ○연오랑세오녀부부 전통행사 재현
                5,000

  ○제8회 일월문화제               180,000

  ○2011 미스경북선발대회                50,000

  40,000,000원

  5,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

      5,000,000원

  180,000,000원

  50,000,000원

402 민간자본이전 220,869 0 220,869

01 민간자본보조 220,869 0 220,869

  ○유림회관 부지매입 경비지원
              220,869      220,869,000원*1식

향교문화전승보전(보조) 10,400 10,400 0

도              2,000

교              4,000

시              4,400

307 민간이전 10,400 10,400 0

도              2,000

교              4,000

시              4,400

05 민간위탁금 10,400 10,400 0

  ○향교문화전승보전(이양)                10,400  2,600,000원*4개소

도              2,000

교              4,000

시              4,400

예술행사및단체지원 478,000 377,000 101,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○1.일반수용비                 3,000

    -예술행사 홍보물 제작                 3,000  3,000,000원

307 민간이전 468,000 370,000 98,000

02 민간경상보조 80,000 80,000 0

  ○문화예술활동지원경비(예총)                40,000

  ○포항문학 발간 보조금                10,000

  ○제3회 포항소재 문학작품 공모전
               30,000

  40,000,000원

  5,000,000원*2회

      30,000,000원

04 민간행사보조 388,000 290,000 98,000

  ○제6회 포항불빛미술대전                40,000

  ○포항 한여름밤의 콘서트                20,000

  ○2011 시민노래자랑                30,000

  ○실버가요제                20,000

  ○2011년 시민문화예술행사                63,000

    -거리문학축제                 7,000

    -학생미술실기대회                 7,000

    -전국사진공모전                 7,000

    -열린세대전                 7,000

    -포항서예대전                 7,000

    -2011년 음악제                 7,000

    -2011년 무용제                 7,000

    -2011년 국악제                 7,000

    -2011년 연극제                 7,000

  ○송년예술제                50,000

  ○제18회 호미예술제                30,000

  ○제5회 포항국제재즈페스티벌                30,000

  ○제5회 포항해변가요제                20,000

  ○2011 송도솔밭음악회                20,000

  ○제12회 포항아트페스티벌                10,000

  ○제8회 불빛축제 전국사진공모전
               20,000

  ○제5회 내연산음악회                15,000

  ○썸머 뮤직 콘서트                20,000

  40,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

  50,000,000원

  30,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

      20,000,000원

  15,000,000원

  10,000,000원*2개소

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

06 교육기관에대한보조금 7,000 7,000 0

  ○전통문화예술육성(국악:창포초등학교)
                7,000      7,000,000원

도서관운영지원 28,000 28,000 0

교             18,000

시             10,000

- 5 -



부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 8,000 8,000 0

교              8,000

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○사립문고자료구입지원(이양)                 8,000  10,000원*800권

교              8,000

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

교             10,000

시             10,000

06 교육기관에대한보조금 20,000 20,000 0

  ○영일공공도서관 도서구입(이양)
               20,000      10,000원*2,000권

교             10,000

시             10,000

지역문화사랑방운영지원(보조) 29,900 13,300 16,600

도             13,500

시             16,400

307 민간이전 29,900 13,300 16,600

도             13,500

시             16,400

02 민간경상보조 29,900 13,300 16,600

  ○지역문화사랑방 운영지원                29,900

    -오천중앙교회                15,500  15,500,000원

도              7,000

시              8,500

    -죽도성당                14,400  14,400,000원

도              6,500

시              7,900

충효교실운영(보조) 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○충효교실운영비                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

문화학교운영(보조) 18,000 18,000 0

도              3,000

교              9,000

시              6,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

도              3,000

교              9,000

시              6,000

02 민간경상보조 18,000 18,000 0
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○문화학교 운영지원비(이양)
               18,000      6,000,000원*3개소

도              3,000

교              9,000

시              6,000

경북점자도서관 도서출판사업지원(보조) 150,000 150,000 0

도             45,000

시            105,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

도             45,000

시            105,000

05 민간위탁금 150,000 150,000 0

  ○경북점자도서관 출판사업지원               150,000  150,000,000원

도             45,000

시            105,000

경북점자도서관 음성정보서비스지원(보조) 100,000 100,000 0

도             30,000

시             70,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도             30,000

시             70,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

  ○경북점자도서관 음성정보서비스 지원
              100,000      100,000,000원

도             30,000

시             70,000

종교업무지원 92,360 79,000 13,360

201 일반운영비 5,520 0 5,520

01 사무관리비 5,520 0 5,520

  ○1.일반수용비                 3,000

    -종무운영 일반수용비                 3,000

  ○5.급량비                 2,520

    -종교행사추진 업무추진 급식
                2,520

  3,000,000원

       7,000원*2명*15일*12월

202 여비 3,840 0 3,840

01 국내여비 3,840 0 3,840

  ○종무운영 업무추진여비
                3,840      60,000원*2명*4일*8회

307 민간이전 83,000 79,000 4,000

04 민간행사보조 60,000 60,000 0

  ○포항시민을 위한 연등축제                20,000

  ○시민한마음대축제                20,000

  ○송년어울림페스티벌                20,000

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

05 민간위탁금 23,000 19,000 4,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전통예절교육사업                23,000

    -흥해향교                 5,000

    -향교인성교육                14,000

    -석전대제                 4,000

  5,000,000원

  3,500,000원*4개향교

  1,000,000원*4개향교

경상별곡콘텐츠드라마제작방영(보조) 39,200 0 39,200

도             14,200

시             25,000

307 민간이전 39,200 0 39,200

도             14,200

시             25,000

02 민간경상보조 39,200 0 39,200

  ○경상별곡콘텐츠 드라마제작방영
               39,200      39,200,000원

도             14,200

시             25,000

문화바우처운영(보조) 435,600 0 435,600

기            305,120

도             39,044

시             91,436

307 민간이전 435,600 0 435,600

기            305,120

도             39,044

시             91,436

02 민간경상보조 435,600 0 435,600

  ○문화바우처 운영비               435,600  435,600,000원

기            305,120

도             39,044

시             91,436

지역예술활성화지원 333,659 355,625 △21,966

국             84,786

도             75,436

시            173,437

지역예술활성화추진 24,086 3,717 20,369

101 인건비 942 917 25

04 기간제근로자등보수 942 917 25

  ○흥해 이팝갤러리 작품교체 인부임
                  847

  ○4대보험 기관부담금                    95

      35,290원*1명*2일*12회

  847,000원*11.1%

201 일반운영비 18,824 2,800 16,024

01 사무관리비 11,824 2,800 9,024

  ○1.일반수용비                 6,000

    -예술업무추진 관련 일반수용비                 3,000

    -문화예술메세나 홍보물 제작                 3,000

  ○3.운영수당                 2,800

  3,000,000원

  3,000,000원
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -포항시 미술장식 심의위원회 참석수당
                2,800

  ○5.급량비                 3,024

    -예술업무추진 급식                 3,024

       70,000원*8명*5회

  7,000원*3명*12일*12월

03 행사운영비 7,000 0 7,000

  ○문화예술메세나 행사운영비                 7,000  7,000,000원

202 여비 4,320 0 4,320

01 국내여비 4,320 0 4,320

  ○예술업무추진여비                 4,320  60,000원*3명*3일*8회

국악분야 예술강사 지원사업(보조) 169,573 171,908 △2,335

국             84,786

도             25,436

시             59,351

307 민간이전 169,573 171,908 △2,335

국             84,786

도             25,436

시             59,351

02 민간경상보조 169,573 171,908 △2,335

  ○국악분야 예술강사 지원사업               169,573  169,573,000원

국             84,786

도             25,436

시             59,351

바다국제연극제개최지원(보조) 140,000 180,000 △40,000

도             50,000

시             90,000

307 민간이전 140,000 180,000 △40,000

도             50,000

시             90,000

04 민간행사보조 140,000 180,000 △40,000

  ○제11회 포항바다국제연극제               140,000  140,000,000원

도             50,000

시             90,000

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 5,704,477 5,683,200 21,277

국          1,130,000

광          1,300,000

기             21,420

도            729,069

분            225,000

시          2,298,988

문화재보존및보수관리 5,620,913 5,523,043 97,870

국          1,130,000

광          1,300,000

기             21,420

도            729,069

분            225,000

시          2,215,424
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화재보존관리 502,299 290,474 211,825

101 인건비 4,236 2,747 1,489

04 기간제근로자등보수 4,236 2,747 1,489

  ○문화재주변 잡초제거 인부임
                3,812

  ○4대보험 기관부담금                   424

      35,290원*2명*3일*6개소*3회

  3,812,000원*11.1%

201 일반운영비 81,582 55,260 26,322

01 사무관리비 81,582 55,260 26,322

  ○1.일반수용비                71,600

    -문화재 보존관리 일반수용비                 3,000

    -지정문화재 안내책자 발간                 6,000

    -지역문화유산(비지정 포함) 소개자료 발간
                5,000

    -문화재지정 측량수수료                 3,000

    -발산리 모감주나무 및 병아리꽃나무군락 식
     생조사수수료                 4,000

    -북송리 북천수 식생조사 수수료
                5,000

    -목조문화재 전기안전검사 수수료
                3,000

    -문화재 지정예고 및 지정공고 수수료
                3,000

    -지석묘 안내표찰                39,600

  ○3.운영수당                 5,950

    -기술자문회의 문화재위원 참석수당
                2,800

    -문화재 보존 영향성 검토위원회 참석수당
                3,150

  ○5.급량비                 4,032

    -문화재 업무추진 급식
                4,032

  3,000,000원

  10,000원*600부

       10,000원*500부

  1,000,000원*3회

       4,000,000원

       5,000,000원

       100,000원*30개소

       1,500,000원*2회

  120,000원*330개

       70,000원*4명*10회

       70,000원*3명*15회

       7,000원*4명*12일*12회

202 여비 5,040 4,320 720

01 국내여비 5,040 4,320 720

  ○문화재 업무추진여비                 5,040  60,000원*4명*3일*7회

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ○금석문 선도도시 메카이미지 구축 심포지움
               20,000

  ○칠포리 암각화 발견 20주년 학술세미나
               20,000

      20,000,000원

      20,000,000원

401 시설비및부대비 326,441 118,147 208,294

01 시설비 324,669 117,373 207,296

  ○문화재 보수공사 실시설계비
               11,085      150,000,000원*7.39/100
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일월지 종각 단청공사                80,000

  ○광남서원 석축 보수                30,000

  ○문화재 안내판 설치                20,000

  ○문화재 및 문화유적 지붕 등 부분보수
               20,000

  ○포항시 소재 비 주변정비                15,000

  ○문화재 전선 교체(전기화재예방)
                8,000

  ○용천리 지석묘 이전                 7,000

  ○죽장 두마리 상여집 보수정비                80,000

    -실시설계비                 3,890

    -시설비                76,110

  ○석곡 이규준 선생 목판본 보관시설 설치                43,584

    -실시설계비                 3,584

    -시설비                40,000

  ○석곡 이규준 선생 목판본 보관장소 CCTV 등
    보안시설 설치                10,000

  80,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

      8,000,000원*1식

  7,000,000원*1식

  76,110,000원*5.11/100

  76,110,000원*1식

  40,000,000원*8.96/100

  40,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

03 시설부대비 1,772 774 998

  ○문화재 보수 공사 시설부대비
                1,772      246,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 45,000 60,000 △15,000

01 민간자본보조 45,000 60,000 △15,000

  ○대보 마을제당 신축                30,000

  ○여남 마을제당 보수                15,000

  30,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

구룡포근대문화역사거리 관광자원화(보조) 2,697,915 2,549,299 148,616

광          1,300,000

도            390,000

시          1,007,915

101 인건비 9,803 9,538 265

04 기간제근로자등보수 9,803 9,538 265

  ○근대문화유산거리내 임시 홍보전시관 인부임
                8,823

  ○4대보험 기관부담금                   980

      35,290원*1명*250일

  8,823,000원*11.1%

201 일반운영비 15,362 30,442 △15,080

01 사무관리비 11,000 26,500 △15,500

  ○1.일반수용비                11,000

    -근대문화유산거리내 임시홍보전시관 운영비
                3,000

    -근대문화유산홍보 팜플릿 유인
                8,000

       3,000,000원

       1,000원*8,000부

02 공공운영비 4,362 3,942 420

  ○1.공공요금및제세                 1,440

    -근대문화유산거리내 임시홍보전시관                 1,440
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ˚전기요금                   960

      ˚상수도요금                   240

      ˚전화요금                   240

  ○3.시설장비유지비                 2,922

    -근대문화유산거리내 임시홍보전시관 시설유
     지비                 2,922

  80,000원*12월

  20,000원*12월

  20,000원*12월

       5,843원*500㎡

301 일반보상금 840 840 0

10 행사실비보상금 840 840 0

  ○근대문화유산 거리내 임시홍보전시관 홍보안
    내자 급식                   840      7,000원*2명*5일*12월

401 시설비및부대비 2,671,910 2,508,479 163,431

광          1,300,000

도            390,000

시            981,910

01 시설비 2,600,000 2,467,973 132,027

  ○근대문화역사거리 관광자원화사업
            2,600,000      2,600,000,000원*1식

광          1,300,000

도            390,000

시            910,000

02 감리비 62,550 32,028 30,522

  ○근대문화역사거리 관광자원화사업 감리비                62,550

    -근대건축물부분                31,200

    -거리조성(건설부분)
               22,950

    -전기 및 통신부분                 8,400

  2,600,000,000원*1.20/100

       1,500,000,000원*1.53/100

  500,000,000원*1.68/100

03 시설부대비 9,360 8,478 882

  ○근대문화역사거리 관광자원화사업 시설부대비
                9,360      2,600,000,000원*0.36/100

국가지정문화재보수(보조) 1,650,834 1,597,178 53,656

국          1,130,000

도            145,285

시            375,549

401 시설비및부대비 1,409,406 897,178 512,228

국            961,000

도            123,557

시            324,849

01 시설비 1,404,776 891,262 513,514

  ○영일 장기읍성 문루 고증조사 및 설계비
               50,000      50,000,000원*1식

국             35,000

도              4,500

시             10,500

  ○영일 장기읍성북문 옹성 및 성벽보수               410,053

    -실시설계비                24,339

    -시설비               385,714

  385,714,000원*6.31/100

  385,714,000원*1식
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            270,000

도             34,714

시             81,000

  ○북송리 북천수 주변정비               107,580

    -실시설계비                 7,580

    -시설비               100,000

  100,000,000원*7.58/100

  100,000,000원*1식

국             70,000

도              9,000

시             21,000

  ○북송리 북천수 토지매입               800,000  800,000,000원*1식

국            560,000

도             72,000

시            168,000

  ○북송리 북천수 보수치료 유지관리
               20,000      20,000,000원*1식

국             14,000

도              1,800

시              4,200

  ○발산리 모감주나무와 병아리꽃나무군락 보수
    치료 유지관리                15,000      15,000,000원*1식

국             10,500

도              1,350

시              3,150

  ○오덕리 근대한옥 초가이엉잇기
                2,143      2,143,000원*1식

국              1,500

도                193

시                450

03 시설부대비 4,630 5,916 △1,286

  ○국가지정문화재보수 시설부대비
                4,630      1,286,000,000원*0.36/100

402 민간자본이전 241,428 700,000 △458,572

국            169,000

도             21,728

시             50,700

01 민간자본보조 241,428 700,000 △458,572

  ○오어사 동종주변정비               241,428

    -설법전 보수               185,714  185,714,000원*1식

국            130,000

도             16,714

시             39,000

    -천왕문 보수                55,714  55,714,000원*1식

국             39,000

도              5,014

시             11,700

문화재특별관리비사업(보조) 35,700 43,010 △7,310

기             21,420

도              4,284

시              9,996
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 33,915 39,780 △5,865

기             20,349

도              4,069

시              9,497

04 기간제근로자등보수 33,915 39,780 △5,865

  ○장기읍성,법광사지,북천수 특별관리 인부임
               33,915      33,915,000원

기             20,349

도              4,069

시              9,497

201 일반운영비 1,785 3,230 △1,445

기              1,071

도                215

시                499

01 사무관리비 1,785 3,230 △1,445

  ○1.일반수용비                 1,785

    -문화재관리 수용비                 1,785  1,785,000원

기              1,071

도                215

시                499

도지정문화재보수(보조) 262,470 165,000 97,470

도            122,000

시            140,470

207 연구개발비 16,000 0 16,000

도              8,000

시              8,000

01 연구용역비 16,000 0 16,000

  ○남성재 주변 현상변경 허용기준 마련 용역
                8,000      8,000,000원*1식

도              4,000

시              4,000

  ○칠인정 주변 현상변경 허용기준 마련 용역
                8,000      8,000,000원*1식

도              4,000

시              4,000

401 시설비및부대비 246,470 30,000 216,470

도            114,000

시            132,470

01 시설비 244,828 30,000 214,828

  ○용계정 헛간채 보수                42,868

    -실시설계비                 2,868

    -시설비                40,000

  40,000,000원*7.17/100

  40,000,000원*1식

도             20,000

시             20,000

  ○애은당 고택 방앗간채 보수                30,008

    -실시설계비                 2,008

    -시설비                28,000

  28,000,000원*7.17/100

  28,000,000원*1식
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             14,000

시             14,000

  ○보경사 서운암 부도군 보존처리                42,868

    -실시설계비                 2,868

    -시설비                40,000

  40,000,000원*7.17/100

  40,000,000원*1식

도             20,000

시             20,000

  ○입암서원 소화전 설치                64,542

    -실시설계비                 4,542

    -시설비                60,000

  60,000,000원*7.57/100

  60,000,000원*1식

도             30,000

시             30,000

  ○흥해향교 소화전 설치                64,542

    -실시설계비                 4,542

    -시설비                60,000

  60,000,000원*7.57/100

  60,000,000원*1식

도             30,000

시             30,000

03 시설부대비 1,642 0 1,642

  ○도지정문화재보수 시설부대비
                1,642      228,000,000원*0.72/100

도지정문화재보수(보조)(이양) 471,695 603,631 △131,936

도             67,500

분            225,000

시            179,195

401 시설비및부대비 321,695 603,631 △281,936

도             45,000

분            150,000

시            126,695

01 시설비 319,535 600,000 △280,465

  ○남미질부성내 못산지 정비(이양)               265,325

    -실시설계비                15,325

    -시설비               250,000

  250,000,000원*6.13/100

  250,000,000원*1식

도             37,500

분            125,000

시             87,500

  ○월동재 주변정비(이양)                54,210

    -실시설계비                 4,210

    -시설비                50,000

  50,000,000원*8.42/100

  50,000,000원*1식

도              7,500

분             25,000

시             17,500

03 시설부대비 2,160 3,631 △1,471

  ○도지정문화재보수 시설부대비
                2,160      300,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도             22,500
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분             75,000

시             52,500

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○연일향교보수(강당보수)(이양)
              150,000      150,000,000원*1식

도             22,500

분             75,000

시             52,500

박물관운영 83,564 160,157 △76,593

영일민속박물관운영지원 83,564 160,157 △76,593

101 인건비 6,040 6,040 0

04 기간제근로자등보수 6,040 6,040 0

  ○박물관 주변 환경정비(노인일자리 창출)                 6,040

    -인부임                 5,600

    -보험 및 부대경비                   440

  200,000원*4명*7월

  110,000원*4명

201 일반운영비 31,838 33,088 △1,250

01 사무관리비 21,300 22,550 △1,250

  ○1.일반수용비                20,880

    -박물관 기타 수용비                 4,000

    -박물관 화장실 화장지 등 소모품 구입
                1,000

    -박물관 홍보(유물 등) 팜플릿 제작
                4,000

    -박물관 자재구입(전시실내 방습제, 방제약품
     등)                 1,000

    -박물관 및 냉수리 신라비 도난방지 용역비
                2,880

    -박물관 제1전시실 유물정리                 3,000

    -흥해 중성리 및 신광 냉수리 신라비 책자 발
     간                 5,000

  ○5.급량비                   420

    -박물관 업무추진 급식
                  420

  4,000,000원

       1,000,000원

       500원*8,000부

       1,000,000원

       120,000원*2개소*12월

  3,000,000원

       10,000원*500부

       7,000원*1명*5일*12월

02 공공운영비 10,538 10,538 0

  ○1.공공요금및제세                 4,200

    -박물관 관리 공공요금 및 제세                 4,000

    -박물관 협회비                   200

  ○2.연료비                 1,584

    -박물관 난방비                 1,584

  ○3.시설장비유지비                 4,754

    -박물관 시설유지비                 4,754

  4,000,000원

  200,000원

  1,100원*90일*8시간*2대

  5,282원*900㎡

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 박물관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○박물관 재료비(나무병충해 방제농약, 회나무
    영양제 등)                 2,000      2,000,000원

401 시설비및부대비 42,986 119,029 △76,043

01 시설비 42,986 118,219 △75,233

  ○박물관 보수 공사 실시설계비
                  986

  ○회나무 외과수술                15,000

  ○박물관 수목 전지                 4,000

  ○박물관 훈증소독                 8,000

  ○박물관 제1전시실 바닥 보수
                7,000

  ○박물관 초가집 이엉잇기                 8,000

      15,000,000원*6.57/100

  15,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

      7,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

  ○박물관 잔디깎기 구입                   700  700,000원

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 47,450 63,880 △16,430

기본경비(문화예술과) 47,450 63,880 △16,430

부서운영비 9,030 11,760 △2,730

201 일반운영비 9,030 11,760 △2,730

01 사무관리비 8,550 11,280 △2,730

  ○부서운영 일반수용비                 3,300

  ○부서운영 전산소모품비                 3,000

  ○부서운영 급량비                 2,250

  3,300,000원

  3,000,000원

  2,250,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 34,320 47,520 △13,200

202 여비 34,320 47,520 △13,200

01 국내여비 34,320 47,520 △13,200

  ○주요업무추진여비                34,320  20,000원*13명*11일*12월

업무추진비 3,000 4,200 △1,200

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

  ○부서운영업무추진비(정원:10명)
                3,000      250,000원*12월

자산 및 물품취득비 1,100 400 700

405 자산취득비 1,100 400 700

01 자산및물품취득비 1,100 400 700

  ○냉장고 구입                   700

  ○회의용 의자 구입                   200

  ○회의용 탁자 구입                   200

  700,000원*1대

  50,000원*4개

  200,000원*1개
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부서: 문화예술과
정책: 재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술)
단위: 내부거래지출(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 100,000 100,000 0

내부거래지출(문화예술과) 100,000 100,000 0

기금전출금 100,000 100,000 0

702 기금전출금 100,000 100,000 0

01 기금전출금 100,000 100,000 0

  ○문화예술활동기금전출               100,000  100,000,000원
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